**ج) دین:** بیش از یک قرن است که دین مردم نورستان اسلام و مذهب‌شان سنی حنفی می‌باشد. پیش از آن، منطقه نورستان «کافرستان» و اهالی آن «کافرها» خوانده می‌شدند و به آیین‌های باستانی اعتقاد داشتند. در سال ۱۳۱۴ ق / ۱۸۹۶ میلادی، امیر عبدالرحمان به ناحیه مذکور لشکر کشید و با تخریب معابد و آثار آیین‌های پیشین، به وسیله ضرب شمشیر آنان را وادار به تغییر کیش نمود و زیست‌بوم آنان را نیز نورستان نامید (کلیفور، همان: ۵۵). اما به روایت مرحوم کاتب، بخشی از نورستانی‌ها مانند ساکنان درّه نور، درّه‌های لغمان، اسمار و غیره قبل از یورش عبدالرحمان به دین اسلام گرویده بودند (کاتب، همان: ۱۵۴).